

**PROTOKÓŁ NR 4**  
**Z POSIEDZENIA ZESPOŁU DS. UBEZPIECZEŃ**  
**POLSKIEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA**

**odbytego w dniu 17 maja 2006 r.**  
**w sprawie wyboru oferty umowy generalnej obowiązkowego ubezpieczenia**  
**OC inżynierów budownictwa na lata 2007-2010**

1. Zespół ds. Ubezpieczeń powołany został decyzją Prezesa Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa w celu rozpatrzenia ofert i wyboru ubezpieczyciela dla grupowego ubezpieczenia OC członków PIIB na lata 2007-2010.
2. Zespół pracował w składzie:
  - Pan Stefan Wójcik (przewodniczący)
  - Pan Andrzej Jaworski
  - Pan Ryszard Trykosko

W posiedzeniu uczestniczyli i przygotowywali materiały przedstawiciele umocowanego brokera ubezpieczeniowego - Hanza Brokers Sp. z o.o.

3. Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Zespołu była analiza ostatecznych ofert i podjęcie dyskusji na temat ostatecznego wyboru zakładu ubezpieczeń.

W związku z otrzymaną od Mec. Krzysztofa Zająca opinią prawną z dnia 08.05.2006 r. w sprawie wyboru ubezpieczyciela dla grupowego ubezpieczenia oc inżynierów budownictwa na lata 2007-2010 zespół podjął decyzję o przeprowadzeniu ostatecznych negocjacji z dwoma zakładami ubezpieczeń: TU Allianz Polska S.A. oraz PZU S.A. W tym celu skierowano do zakładów ubezpieczeń zaproszenia na spotkanie, na którym miały zostać zaprezentowane ostateczne oferty na ubezpieczenie oc członków izby. Spotkania odbyły się 17 maja 2006 r. o godz. 08:00 z przedstawicielami PZU S.A., a o godz. 08:45 z przedstawicielami TU Allianz Polska S.A. W spotkaniach uczestniczyli:

- członkowie zespołu do spraw ubezpieczeń: Pan Stefan Wójcik (przewodniczący), Pan Andrzej Jaworski, Pan Ryszard Trykosko, przedstawiciele Hanzy Brokers: Pan Tomasz Stupnowicz, Pani Anna Studzińska, przedstawiciele PZU S.A.: Pan Jerzy Wieczorek, Pan Andrzej Wasilewski, Pan Leszek Kuziemski, Pan Mirosław Chwalczyk.
- przedstawiciele TU Allianz Polska S.A.: Pani Agata Skreżyna - Dudek, Pani Martyna Wołosz.

Przedstawiciele obu zakładów ubezpieczeń po omówieniu zaproponowanych warunków ubezpieczenia złożyli ostateczne wersje ofert. Oferta PZU S.A. nie uległa zmianie natomiast oferta TU Allianz Polska S.A. zmieniła się zasadniczo w następujących pozycjach: została obniżona składka zarówno na ubezpieczenie podstawowe jak i na ubezpieczenia nadwyżkowe oraz zaproponowano bezskładkowe zawarcie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej PIIB. Zmniejszeniu uległa wysokość bonusu dla Izby z 8% do 5%. W wyniku prowadzonych negocjacji kwota przeznaczona dla izby za obsługę administracyjną umowy generalnej ustalona została na poziomie 5,5% składki brutto.

6. Zespół po szczegółowej analizie przedstawionych ofert oraz po uwzględnieniu opinii brokera rekomenduje władzom krajowym Izby zawarcie umowy ubezpieczenia z TU ALLIANZ POLSKA S.A.

## **Uzasadnienie**

Zespół brał pod uwagę oferty cenowe, ale również gwarancję dobrej obsługi czteroletniej umowy generalnej oraz fachowej i terminowej likwidacji zgłaszanych szkód. Zespół zwrócił uwagę, że obecny ubezpieczyciel TU ALLIANZ sprawdził się we współpracy z Izłą w zakresie tak trudnego ryzyka jakim jest OC inżynierów budownictwa i wywiązał się ze wszystkich zobowiązań wynikających z postanowień umowy generalnej. Biorąc pod uwagę fakt, że ubezpieczenie OC obowiązuje na terenie całego świata, TU ALLIANZ mając swoje placówki na wszystkich kontynentach jest w stanie zapewnić członkom izby wszechstronną pomoc niezależnie od miejsca powstania szkody.

Za bardzo istotną, z punktu widzenia członków Izby, zespół uznał deklarację TU ALLIANZ przeprowadzenia bezpłatnych szkoleń z zakresu funkcjonowania ubezpieczeń w krajach unijnych z uwzględnieniem zastosowania i uznawania ubezpieczenia obowiązkowego OC. Szkolenia wpłyną na podniesienie świadomości ubezpieczeniowej wśród członków Izby, a tym samym przyczynią się do bardziej efektywnego korzystania z ochrony ubezpieczeniowej.

Bardzo dobrze zespół ocenił działania podejmowane przez TU ALLIANZU na rzecz środowiska budowlanego. W roku poprzednim razem z brokerem Izby TU ALLIANZ opracowało i wdrożyło dwa programy ubezpieczeniowe: OC działalności gospodarczej oraz budowlano-montażowe, przeznaczone dla członków Izby prowadzących działalność gospodarczą bądź kierujących spółkami prawa handlowego.

Z kolei w obecnej ofercie TU Allianz Polska S.A. przedstawiło najlepsze warunki ubezpieczenia zarówno pod względem składki na ubezpieczenie podstawowe i ubezpieczenia nadwyżkowe, jak również w zakresie dodatkowych propozycji ubezpieczenia dla członków izby.

Wobec powyższego oraz mając na uwadze złożoną deklarację TU ALLIANZ przygotowania kolejnych propozycji ubezpieczenia dla wszystkich podmiotów związanych z szeroko pojętym procesem inwestycyjnym, zespół wskazuje TU ALLIANZ POLSKA S.A. do podpisania umowy generalnej na lata 2007-2010.

Na tym protokół zakończono.

Załączniki: Uzupelniona tabela porównania ofert

Opinia Mec. Krzysztofa Zajęca

Pismo TU Allianz Polska S.A.